1

永續發展委員會
113 年第 1 次會議會議紀錄

壹、會議時間：民國 113 年 2 月 21 日（週三）12:30-13:15
貳、會議地點：壽豐校區行政大樓三樓 303 會議室
參、會議主席：徐輝明校長（朱景鵬副校長代理主持）
肆、出席委員：

朱景鵬副校長、秘書室廖慶華主任秘書兼洄瀾學院院長、
教務處郭永綱教務長兼校務研究辦公室執行長、
學生事務處林俊瑩學務長、研究發展處林楚軒處長、
國際事務處蘇銘千處長、總務處何俐眞總務長、
圖書資訊處陳偉銘處長、人事室莊文靜主任、
主計室鄭雪娟主任、理工學院黃武元院長、
人文社會科學學院吳冠宏院長、
管理學院許芳銘院長（彭玉樹副院長代理）、
花師教育學院潘文福院長、藝術學院徐秀菊院長、
原住民民族學院石忠山院長、環境暨海洋學院張文彥院長、
東華學生自治會潘芊妤會長（民族語言與傳播學系六年級）、
學生代表楊博丞（自然資源與環境學系碩士班二年級）、
學生代表李鈺哲（物理學系三年級）

列席人員：
秘書室張菊珍專門委員、永續發展中心籌備處李俊鴻中心主任、
永續發展中心籌備處治理策略組陳筱華組長、
永續發展中心籌備處治理策略組李敏賢、
永續發展中心籌備處實踐推動組張元銘

紀錄：永續發展中心籌備處治理策略組李莉莉
聯絡電話：03-890-5920

伍、會議議程
一、永續發展事務報告（詳會議附件 1）。

2

陸、討論提案
一、確認永續發展委員會工作小組成員名單，提請 討論。
說明：工作小組成員，請詳閱會議簡報提案一內容。
決議：一、照案通過。

二、永續發展中心籌備處中心主任為校永續長，各單位副主管

（或主管、教師）為單位永續長。

三、永續發展中心籌備處依各單位所提報人員組成工作小組，

協助本校各項永續發展任務之推動。

二、本校永續發展學程規劃方向、架構與課程內容，提請 討論。
說明：詳閱會議簡報提案二內容。
決議：一、通過校核心永續發展學程推動方向。

二、未來永續發展學程可納入專題實作、展演等相關課程，或

與相關證照機構共同合作，協助修課學生取得永續管理

師、碳盤查等永續發展領域相關證照，以提升本校畢業生

之職場能力。
三、院系的永續發展學程則擬請各院系加以規劃，並推動辦

理。

三、鑑別 2023 年永續報告書重大主題，提請 討論。
說明：一、2023 年利害關係人問卷以治理面、環境面、人與人權面設

計 23 項議題，擬請委員依據蒐集之問卷結果，擇定東華

利害關係人關注之重大主題，以於同年度永續報告書內適

時回應和反饋，增進雙方溝通。
二、利害關係人問卷結果，詳會議簡報提案三內容。

決議：2023 年永續報告書之重大主題，請永續發展中心籌備處召開工

作小組委員擇期討論。

二、臨時動議：無。
三、散會：13:15。